



# **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 19 апреля 2017 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Ульяновской области от 13 августа 2013 года № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 19.08.2013 № 97; от 06.02.2014 № 16; от 31.03.2014 № 45; от 08.05.2014 № 65; от 09.10.2014 № 149; от 05.03.2015 № 28; от 08.06.2015 № 76-77; от 07.09.2015 № 124; от 05.10.2015 № 139; от 29.10.2015 № 151; от 01.11.2016 № 126; от 31.03.2017 № 23) следующие изменения:

- 1) в пункте 14 части 1 статьи 4 слово «выплаты» заменить словом «предоставления»;
- 2) в абзацах первом и втором части 1 статьи 7 слово «выплачивается» заменить словом «предоставляется».

### **Статья 2**

Внести в Закон Ульяновской области от 13 августа 2013 года № 139-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по выплате родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми» («Ульяновская правда» от 19.08.2013 № 97; от 31.03.2014 № 45; от 09.11.2015 № 156) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «выплате» заменить словом «предоставлению»;
- 2) в статье 1 слово «выплате» заменить словом «предоставлению»;
- 3) в наименовании и тексте статьи 2 слово «выплате» заменить словом «предоставлению»;
- 4) в абзацах четвёртом, пятом, седьмом и четырнадцатом части 2 статьи 5 слово «выплаты» заменить словом «предоставления».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
22 апреля 2017 г.  
№ 41 -30